
UCHWAŁA NR 322/XXX/16
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie wykonania "Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022"

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 poz. 486) oraz zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 21 ze zm.1)) w związku z art. 1 ust. 1 pkt 6) i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. 
o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 122). Sejmik Województwa 
Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się regiony gospodarki odpadami komunalnymi w województwie pomorskim zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się regionalne instalacje do przetwarzania odpadów w poszczególnych regionach gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów, w przypadku gdy 
znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn oraz do 
czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr 416/XX/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2012 roku 
w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2018”, zmienioną 
uchwałą nr 470/XXII/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2012 roku, uchwałą nr 
557/XXVII/13 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lutego 2013 roku, uchwałą nr 764/XXXVI/13 
Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku oraz uchwałą nr 840/XXXVIII/14 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 31 marca 2014 roku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego

Jan Kleinszmidt

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 stycznia 2017 r.

Poz. 416



1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r. poz.888, 1238, z 2014 r. poz. 695, 
1101, 1322, z 2015 r. poz. 87, 122, 933, 1045, 1688, 2281, z 2016 r. poz. 1579.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 416



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 322/XXX/16

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Regiony gospodarki odpadami komunalnymi w województwie pomorskim

W województwie pomorskim wyznaczono 4 regiony gospodarki odpadami. Regiony gospodarki 
odpadami komunalnymi w województwie pomorskim wraz z wykazem gmin wchodzących w skład danego 
regionu

L.p. Nazwa 
regionu 
gospodarki 
odpadami 
komunalny
mi

Gminy wchodzące w skład regionu gospodarki odpadami komunalnymi

1 Region 
Północny

Gdańsk, Gdynia, Sopot, Czarna Dąbrówka, Pruszcz Gdański (GM), Pruszcz Gdański (GW), Kolbudy, Chmielno, 
Kartuzy, Przodkowo, Sierakowice, Somonino, Sulęczyno, Żukowo, Cewice, Lębork, Łeba, Nowa Wieś Lęborska, 
Wicko, Hel, Jastarnia, Kosakowo, Krokowa, Puck (GM), Puck (GW), Władysławowo, Damnica, Potęgowo, 
Choczewo, Gniewino, Linia, Luzino, Łęczyce, Reda, Rumia, Szemud, Wejherowo (GM), Wejherowo (GW)

2 Region 
Południowy

Brusy, Chojnice (GM), Chojnice (GW), Czersk, Konarzyny, Czarne, Człuchów (GM), Człuchów (GW), Debrzno, 
Koczała, Przechlewo, Rzeczenica, Przywidz, Karsin, Kościerzyna (GM), Kościerzyna (GW), Liniewo, Nowa 
Karczma, Stara Kiszewa, Bobowo, Czarna Woda, Kaliska, Lubichowo, Osieczna, Osiek, Skarszewy, Skórcz 
(GM), Skórcz (GW), Smętowo Graniczne, Starogard Gdański (GM), Starogard Gdański (GW), Zblewo

3 Region 
Zachodni

Borzytuchom, Bytów, Kołczygłowy, Lipnica, Parchowo, Studzienice, Tuchomie, Trzebielino, Miastko, Stężyca, 
Dziemiany, Lipusz, Dębnica Kaszubska, Główczyce, Kępice, Kobylnica, Słupsk (GM), Słupsk (GW), Smołdzino, 
Ustka (GM), Ustka (GW)

4 Region 
Wschodni

Cedry Wielkie, Pszczółki, Suchy Dąb, Trąbki Wielkie, Gardeja, Kwidzyn (GM), Kwidzyn (GW), Prabuty, 
Ryjewo, Sadlinki, Lichnowy, Malbork (GM), Malbork (GW), Miłoradz, Nowy Staw, Stare Pole, Krynica Morska, 
Nowy Dwór Gdański, Ostaszewo, Stegna, Sztutowo, Dzierzgoń, Mikołajki Pomorskie, Stary Dzierzgoń, Stary 
Targ, Sztum, Gniew, Morzeszczyn, Pelplin, Subkowy, Tczew (GM), Tczew (GW)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 416



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 322/XXX/16

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w województwie pomorskim i zastępczej 
obsługi regionów.

Regiony gospodarki odpadami obsługiwane są przez regionalne instalacje do przetwarzania odpadów 
(RIPOK). W województwie pomorskim są cztery regiony gospodarki odpadami, w których funkcjonują 
regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych mogące przetworzyć odpady komunalne 
z całego regionu. W żadnym z czterech regionów nie funkcjonują instalacje zastępcze do obsługi danego 
regionu, gdyż moce przerobowe funkcjonujących RIPOK w regionach są wystarczające do przyjęcia 
i przetworzenia wytwarzanych na terenie danego regionu zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Rolę instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi 
regionów gospodarki odpadami komunalnymi, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja regionalna 
uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn pełnią pozostałe RIPOK, funkcjonujące 
na terenie województwa pomorskiego, z uwzględnieniem posiadanych przez te instalacje mocy 
przerobowych. Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów w poszczególnych regionach 
przedstawiono w Tabeli 1.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 416



 
Tabela 1  Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) w poszczególnych regionach gospodarki odpadami oraz instalacje przewidziane do 
zastępczej obsługi regionów 

Lp. Nazwa regionu gospodarki  
odpadami komunalnymi 

Funkcjonuj ące regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych  

Elementy regionalnej instalacji 
  

1. Region PÓŁNOCNY 

 
RIPOK Szadółki 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

 
RIPOK Eko Dolina 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 
 

RIPOK Czarnówko 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 416



Lp. Nazwa regionu gospodarki  
odpadami komunalnymi 

Funkcjonuj ące regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych  

Elementy regionalnej instalacji 
  

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

RIPOK Swarzewo 
 

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 

 
RIPOK Chlewnica 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
 
 

RIPOK Łeba 

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 416



Lp. Nazwa regionu gospodarki  
odpadami komunalnymi 

Funkcjonuj ące regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych  

Elementy regionalnej instalacji 
  

2. Region POŁUDNIOWY 

 
RIPOK Stary Las 
 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

RIPOK Gostomie 

Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 416



Lp. Nazwa regionu gospodarki  
odpadami komunalnymi 

Funkcjonuj ące regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych  

Elementy regionalnej instalacji 
  

RIPOK Nowy Dwór 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

RIPOK Przechlewo 

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 

RIPOK Kos-Eko 

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 

3. Region ZACHODNI 

 
 
RIPOK Bierkowo 
 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 416



Lp. Nazwa regionu gospodarki  
odpadami komunalnymi 

Funkcjonuj ące regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych  

Elementy regionalnej instalacji 
  

RIPOK Sierzno 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

RIPOK „Wodociągi Słupsk” Sp. z o. o. 

 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 

 
4. 

 
Region WSCHODNI 

RIPOK Gilwa Mała 
 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 416



Lp. Nazwa regionu gospodarki  
odpadami komunalnymi 

Funkcjonuj ące regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych  

Elementy regionalnej instalacji 
  

RIPOK Tczew 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji 
nadających się w całości lub w części do odzysku 
Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 
Instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej 
niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

RIPOK Kommunalservice Vornkahl 
Polska 

Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 416


		2017-01-31T11:06:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




